

N:o 48.

Af herr J. Anderson i Tenhult, om ändring i bestämmelserna i fråga om utarrendering af statens domäner.

Vid sistlidne riksdag väcktes af mig m. fl. af Andra Kammarens ledamöter (se n:is 43, 65, 66, 85 och 168) motioner i syfte att bereda lättnader för dem som på arrende innehafva statens jordbruksdomäner. De 4 förstnämnda voro icke så omfattande som jag önskade, hvarföre jag betraktade mitt då gjorda yrkande som en fyllnadsmotion till de förra. Jag anser fortfarande, att det är alldeles nödvändigt att några lättnader beredas, och då jag icke har mig bekant, huru vida flere eller färre förnya sina till förra Riksdagen gjorda hemställanden, anser jag mig böra i någon mån förändra mina föregående gjorda yrkanden och, med åberopande af motive-ringarne till samtliga här ofvan åberopade motioner, vördsamt föreslå:

1:o att Riksdagen ville besluta, att vid utarrenderande af statens jordegendomar arrendetiden såsom hittills bestämmes till 20 år, men med rätt för arrendator att, med anledning af förändrade konjunkturer eller annan orsak, hos Konungens befallningshafvande i länet eller annan vederbörande $1\frac{1}{2}$ år före hvarje femårsperiods utgång afsäga sig arrendet;

2:o att nuvarande arrendatorer af dylik jord må, oaktadt kontraktet är afsedt att gälla för 20 år, ega ej allenast lika beskaffad uppsägningsrätt, än äfven att minst fyra månader före den 14 nästa mars afsäga sig arrenderättigheten till afträde sistnämnda dag;

3:o att äfven de arrendatorer, som vid arrendeauktioner, hvilka hållits på en föregående arrendators risk, bundit sig för mer än 5 år, må njuta enahanda uppsägningsrätt;

4:o att alla nuvarande kronoarrendatorer må få lösa naturapersedlarne efter hvarje arrendeårs i markgångstaxan för samma län under Litt. A bestämda pris i stället för nu bestämda tioårs medelpris; och

5:o att den i vissa arrendekontrakt bestämda forsellön, från och med innevarande år, må från statens sida efterskänkas.

Stockholm den 10 maj 1887.

J. Anderson

från Teubult.
